



**МІНІСТЕРСТВО
ВНУТРІШНІХ СПРАВ
УКРАЇНИ**

**Секретаріат Уповноваженого
Верховної Ради України з прав
людини**

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01024,
тел. 256-03-33, www.mvs.gov.ua

30.03.2016р. № 4799/05/14-2016

На № д-365/16 - від 02.03.2016р.

Про надання інформації

Надсилаємо інформацію Міністерства внутрішніх справ України та центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Міністром внутрішніх справ України, щодо виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2015 року № 1393, яким затверджено План дій з реалізації Національної стратегії у сфері прав людини на період до 2020 року.

Додаток: на 39 арк. в 1 прим.

Заступник Міністра –
керівник апарату

О.В. Тахтай

Секретаріат Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини	
06 КВІ 2016	
Вхід. № <u>1009-16</u> на <u>48</u> аркушах	

ІНФОРМАЦІЯ

про стан виконання Міністерством внутрішніх справ України та центральними органами виконавчої влади, діяльність яких координується та спрямовується Міністром внутрішніх справ України розпорядження Кабінету Міністрів України від 23.11.2015 №1393-р «Про затвердження плану дій з реалізації Національної стратегії у сфері прав людини на період до 2020 року»

Найменування очікуваного результату (відповідно до Плану)	Найменування заходу, спрямованого на досягнення очікуваного результату (відповідно до Плану)	Індикатор досягнення (відповідно до Плану)	Строк виконання (відповідно до Плану)	Відповідальний за виконання (відповідно до Плану)	Стан виконання
1	2	3	4	5	6
1. Створення ефективної системи, спрямованої на забезпечення протидії злочинним діянням проти життя людини, запобігання їм, припинення та покарання за такі діяння, відшкодування збитку сім'ям потерпілих	2) забезпечення негайного внесення до Єдиного реєстру досудових розслідувань відомостей про безвісне зникнення, викрадення або потрапляння в полон громадян, організація відбору зразків біологічного походження в близьких осіб зазначених громадян та призначення молекулярно-генетичної експертизи, проведення заходів з розшуку зазначених громадян та організація розкриття кримінальних правопорушень	методичні рекомендації розроблено	Постійно	МВС органи військової прокуратури	Виконується. З початку проведення антитерористичної операції, слідчими підрозділами відкрито більше 4 тис. кримінальних проваджень за фактами безвісного зникнення громадян України (більше 4,4 тис.). Розпочато 674 кримінальні провадження за фактами виявлення більше 1,3 тис. невпізнаних трупів громадян в зоні проведення АТО. До експертних підрозділів МВС для дослідження невпізнаних трупів надійшло 1851 біологічний зразок з трупів та від родичів безвісти зниклих осіб.

1	2	3	4	5	6
	3) здійснення заходів з організації негайного виявлення та розкриття фактів катувань, а також злочинів, пов'язаних із жорстоким та нелюдським поводженням у районі проведення антитерористичної операції, із залученням органів державної влади та міжнародних організацій	наказ затверджено	Постійно	МВС	Виконується; На постійній основі здійснюється відслідковування процесів у злочинному середовищі, відомості про виявлені протиправні діяння доповідаються керівництву ГУНП регіонів або передаються до міжрегіональних територіальних органів кримінальної розвідки для вжиття відповідних заходів реагування
2. Наявність правових засобів захисту і механізмів ефективного розслідування порушень права на життя	2) розроблення методичних рекомендацій для працівників правоохоронних органів щодо принципів ефективного розслідування відповідно до практики Європейського суду з прав людини	розроблено та впроваджено методичні рекомендації	II квартал 2016 р.	МВС Мін'юст заінтересовані органи державної влади	В стадії організації виконання
	3) включення до програм навчання та перепідготовки працівників правоохоронних органів окремого предмету з питань стандартів та практики Європейського суду з прав людини у справах проти України щодо порушення процесуальних аспектів статей 2 і 3 Європейської конвенції про захист прав людини і основоположних свобод	згаданий предмет включено до програм навчання працівників правоохоронних органів	IV квартал 2016 р.	МВС Мін'юст заінтересовані органи державної влади	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
3. Додержання норм міжнародного права для захисту життя мирного населення на тимчасово окупованій території України	3) проведення робочої зустрічі з представниками Міжнародного комітету Червоного Хреста та представниками Міноборони, СБУ, Генеральної прокуратури України з метою розроблення порядку дій з встановлення на території, тимчасово підконтрольній незаконним збройним формуванням, місць утримання полонених та позбавлення волі осіб, виявлення невпізнаних тіл загиблих, проведення їх ексгумації, надання допомоги в здійсненні належного судово-медичного огляду та ідентифікації померлих осіб	затверджено наказ	Постійно	МВС МОЗ СБУ (за згодою) заінтересовані органи державної влади	Виконується; У період з 26 по 29 листопада 2015 року представниками Національної поліції взято участь у семінарі організованому Міжнародним Комітетом Червоного Хреста за підтримки Управління цивільно-військового співробітництва Міністерства оборони України, щодо впровадження кращих практик у процес пошуку, відновлення та транспортування решток та тіл людини, майбутніх потреб та підтримки для команд з пошуку та збору людських решток.
	4) здійснення систематичного обміну інформацією з Міжвідомчим центром допомоги громадянам при СБУ з питань звільнення полонених, заручників та віднайдень зниклих безвісти осіб	Не визначено	постійно	МВС МОЗ СБУ (за згодою) заінтересовані органи державної влади	Виконується; ДКР Національної поліції тісно взаємодіє з Об'єднаним центром допомоги громадянам з питань звільнення полонених, заручників та знайдення зниклих безвісти осіб СБУ, а саме обмін інформацією, щодо встановлення будь-яких контактних даних родичів безвісно зниклого, адрес проживання та інших відомостей з метою організації роботи по встановленню місцезнаходження розшукуваних.

1	2	3	4	5	6
4. Відповідність міжнародним стандартам захисту права на життя умов тримання та поведження з особами у місцях, в яких вони примусово тримаються за судовим рішенням або рішенням адміністративного органу відповідно до закону	1) розроблення механізму та поквартального плану-графіка заходів із забезпечення осіб з інвалідністю, які перебувають у місцях попереднього ув'язнення, обмеження та позбавлення волі, а також у психіатричних та інтернатних закладах, виробами медичного призначення та технічними засобами реабілітації згідно з потребою відповідно до законодавства	відповідних осіб з інвалідністю забезпечено виробами медичного призначення та технічними засобами реабілітації	I квартал 2016 р.	ДПтС МВС МОЗ МОН Мінсоцполітики	В стадії виконання; Національною Поліцією в процесі реформування із 332 існуючих ізоляторів тимчасового тримання, визначено 147 базових. Протягом лютого – березня 2016 року проведено їх обстеження, за результатами яких територіальними органами складено дефектні акти проведення необхідних ремонтно-будівельних робіт та розроблено плани першочергових заходів щодо їх обладнання відповідним господарським інвентарем та технічним обладнанням.
5. Створення передумов для зменшення ризиків життю та здоров'ю факторами підвищеної небезпеки	1) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроекту про внесення змін до Кодексу цивільного захисту України, Законів України "Про правовий режим воєнного стану", "Про правовий режим надзвичайного стану", "Про боротьбу з тероризмом" та у разі потреби до інших законів щодо надання необхідної допомоги людям з інвалідністю, зокрема з порушенням органів зору, слуху, опорно-рухового апарату, з розумовою відсталістю, психічними розладами, та іншим маломобільним групам населення (їх близьким) у разі виникнення та/або загрози виникнення надзвичайних ситуацій	законопроект внесено на розгляд Кабінету Міністрів України	IV квартал 2016 р.	МВС Міноборони Мінінфраструктури Мінсоцполітики Мін'юст МОЗ МОН облдержадміністрації	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	2) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту нормативно-правового акта щодо визначення порядку інформування (оповіщення) людей з інвалідністю, зокрема з порушенням органів зору, слуху, опорно-рухового апарату, з розумовою відсталістю, психічними розладами, та інших маломобільних груп населення (їх близьких) про надзвичайні ситуації чи загрозу їх виникнення та відповідні правила поведінки за таких обставин	проект нормативно-правового акта внесено на розгляд Кабінету Міністрів України у разі потреби прийнято накази з відповідних питань	I квартал 2017 р.	МВС Міноборони Мінінфраструктури Мінсоцполітики Мін'юст МОЗ МОН	В стадії організації виконання
	4) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту нормативно-правового акта щодо визначення порядку евакуації людей з інвалідністю, зокрема з порушенням органів зору, слуху, опорно-рухового апарату, з розумовою відсталістю, психічними розладами, та інших маломобільних груп населення (їх близьких), у тому числі тих, які перебувають у закладах пенітенціарної системи, охорони здоров'я, освіти та соціального захисту, із зони надзвичайної ситуації або зони можливого ураження населення з передбаченням, що їх переселення здійснюється в пристосовані до їх потреб (максимально доступні) приміщення та будинки	проект нормативно-правового акта внесено на розгляд Кабінету Міністрів України, затверджено в разі потреби накази з відповідних питань	I квартал 2017 р.	МВС Міноборони Мінінфраструктури Мінсоцполітики Мін'юст МОЗ МОН	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
6. Створення ефективної системи розслідування злочинів, пов'язаних із катуваннями, жорстоким, нелюдським або таким, що принижує гідність, поводженням чи покаранням, у тому числі насильницьким зникненням	9) нормативне вдосконалення процедури дисциплінарного розслідування за скаргами громадян для найповнішого гарантування захисту права потерпілої особи на справедливий та ефективний розгляд з передбаченням, зокрема, повноправної участі заявника у проведенні дисциплінарного розслідування за його зверненням (ознайомлення з матеріалами розслідування та їх оцінювання, присутність під час проведення допиту осіб, можливість надання додаткових матеріалів на будь-якому етапі розслідування тощо); можливості заявника залучати до дисциплінарного розслідування адвоката чи іншого спеціаліста в галузі права, правозахисників, незалежних експертів; можливості відсторонення працівника органів внутрішніх справ від виконання своїх обов'язків на період проведення дисциплінарного розслідування (у необхідних для забезпечення його об'єктивності випадках); здійснення заходів із захисту заявника та інших сторін дисциплінарного розслідування від тиску з боку працівників органів внутрішніх справ	забезпечено ефективне розслідування всіх проявів катування та жорстокого поводження	II квартал 2016 р.	МВС	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
7. Забезпечення дієвості засобів правового захисту для кожної особи, що зазнала неналежного поводження	2) прийняття та запровадження нормативно-правового акта з питань встановлення критеріїв оцінки ефективності діяльності МВС на основі кращих міжнародних практик	проведено дослідження громадської думки щодо якості роботи поліції; подано висновки міжнародних організацій щодо дотримання прав людини в діяльності поліції; постійно проводиться на основі прийнятих критеріїв оцінка ефективності діяльності МВС з метою виявлення та усунення факторів ризику, що можуть сприяти катуванню та неналежному поводженню	IV квартал 2016 р.	МВС	В стадії організації виконання
	3) запровадження механізму автоматизованої реєстрації відвідувачів у всіх адміністративних будівлях правоохоронних органів	зменшено кількість випадків катувань та неналежного поводження в діяльності поліції	III квартал 2017 р.	МВС СБУ (за згодою) інші заінтересовані органи державної влади	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	4) запровадження особистої картки супроводження (custody record) для затриманих (заарештованих) осіб шляхом внесення змін до наказу МВС	зменшено кількість випадків катувань, виявлених у ході реалізації національного превентивного механізму, відображених у доповідях національних правозахисних організацій, міжнародних організацій	IV квартал 2016 р.	МВС СБУ (за згодою) інші заінтересовані органи державної влади	Виконується; Вживаються заходи щодо розроблення та впровадження в діяльності Національної поліції інформаційної підсистеми „Утримувані в ІТТ” (custody record) у складі Інформаційного порталу Національної поліції. 23 березня 2016 року в ізоляторі тимчасового тримання Головного управління Національної поліції в м. Києві запроваджено в тестовому режимі зазначену підсистему. Здійснюються підготовчі роботи щодо її впровадження в окремих базових ІТТ Київської, Львівської та Харківської областей.
	5) розроблення та прийняття нормативно-правового акта щодо затвердження механізмів здійснення громадського контролю місцевими громадами за діяльністю підрозділів МВС	підготовлено звіти національних правозахисних організацій щодо наявності перешкод у доступі до місць несвободи, забезпечено швидкість доступу до місць несвободи	II квартал 2016 р.	МВС	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	14) розроблення на виконання частини другої пункту 21 Перехідних положень Кримінального процесуального кодексу України відомчого нормативно-правового акта з метою врегулювання питання щодо заміни в судах загальної юрисдикції металевих загороджень, які відокремлюють підсудних від складу суду і присутніх громадян, на загородження із скла; здійснення розрахунків потреби коштів на здійснення такої заміни та внесення відповідних пропозицій щодо бюджетного фінансування зазначених заходів	передбачено кошти у державному бюджеті, розроблено та затверджено відповідний нормативно-правовий акт, замінено металеві загородження в залах судових засідань на загородження із скла	IV квартал 2017 р.	МВС Мінфін ДСА (за згодою)	В стадії організації виконання
11. Визначення засобів захисту від неналежних умов тримання під вартою	8) прийняття відомчого нормативно-правового акта щодо регулювання питань використання засобів технічного запису часу прибуття затриманого (чи виклику на допит, дачі пояснення тощо) до правоохоронного органу та час її входу до приміщення, що фіксується не в журналі, а за допомогою електронної системи з тим, щоб особі видавався талон із її прізвищем та часом доступу в приміщення, для уникнення підробки та маніпулювання інформація зберігатиметься у самому терміналі. А також обладнання відділів правоохоронних органів системами та/або переобладнання існуючих систем таким чином, щоб відеоспостереження передбачало централізоване збереження записів	законопроект внесено на розгляд Кабінету Міністрів України	II квартал 2016 р.	МВС СБУ (за згодою)	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	9) врегулювання (шляхом прийняття нормативно-правового акта) механізму реалізації права особи на повідомлення рідних про факт "приводу (затримання)" до правоохоронних органів	нормативно-правовий акт МВС прийнято (за погодженням СБУ)	II квартал 2016 р.	МВС СБУ (за згодою)	В стадії виконання; Головним слідчим управлінням розроблено та розміщено на відомчому сайті у відкритому доступі для використання в службовій діяльності слідчих підрозділів методичні рекомендації щодо організації роботи службових осіб, відповідальних за перебування затриманих; щодо особливостей забезпечення права на захист у кримінальному провадженні; про участь захисника на стадії досудового слідства
12. Приведення у відповідність із міжнародними стандартами процедури затримання і тримання особи під вартою, припинення практики незареєстрованих затримань	1) врегулювання (шляхом прийняття відповідного нормативно-правового акта) механізму виконання правоохоронними органами обов'язку щодо надання особі можливості повідомляти рідних про усі факти "приводу (затримання)" до правоохоронних органів	відповідні технічні рішення впроваджено та закріплено на законодавчому рівні	I квартал 2017 р.	МВС Мінфін СБУ (за згодою) Генеральна прокуратура України (за згодою)	В стадії організації виконання
	2) обладнання правоохоронних органів системами відеоспостереження із централізованим збереженням записів та копіюванням в контролюючі органи	Не визначено	I квартал 2017 р.	МВС Мінфін СБУ (за згодою) Генеральна прокуратура України (за згодою)	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	3) внесення зміни до Кримінально-процесуального кодексу (стаття 107) та законів про правоохоронні органи для забезпечення обов'язкового відеозапису допитів та оснащення місць перебування затриманих осіб у відділах правоохоронних органів пристроями відеозапису з метою запобігання застосуванню катувань та жорстокому поводженню	законопроект внесено на розгляд Кабінету Міністрів України	II квартал 2016 р.	МВС СБУ (за згодою)	В стадії організації виконання
15. Забезпечення права на свободу та особисту недоторканність	1) розроблення та впровадження в діяльність органів і підрозділів внутрішніх справ методичних рекомендацій щодо попередження, запобігання злочинам, учиненим на ґрунті нетерпимості, та особливостей їх розслідування	підвищення професійного рівня працівників правоохоронних органів	II квартал 2016 р.	МВС	В стадії організації виконання
	2) організація за сприяння Представництва Міжнародної організації з міграції в Україні семінарів із слідчими, які спеціалізуються на розслідуванні злочинів, пов'язаних з торгівлею людьми	Не визначено	IV квартал 2016 р.	МВС	В стадії організації виконання
	3) розроблення змін до Кримінального процесуального кодексу України з метою включення до переліку кримінальних правопорушень, які можуть бути розпочаті лише на підставі заяви потерпілого, кримінального правопорушення, передбаченого статтею 171 Кримінального кодексу України	реалізація змін сприятиме удосконаленню процесуальних інструментів для захисту прав та інтересів окремих категорій осіб, ефективному захисту прав працівників засобів масової інформації, а також створено можливості більш швидкого отримання відшкодування завданої шкоди	IV квартал 2016 р.	МВС	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
17. Забезпечення права на захист	2) розроблення законопроекту щодо запровадження розслідування злочинів невеликої тяжкості у формі дізнання	законопроект внесено на розгляд Кабінету Міністрів України	II квартал 2016 р.	МВС Мін'юст	В стадії організації виконання
20. Підвищення прозорості діяльності суддів та рівня їх відповідальності	2) розроблення змін до Кримінального процесуального кодексу України з метою визначення строків проведення експертизи із розширення переліку підстав для її проведення	сприятиме ефективному дослідженню обставин кримінального провадження, наданню належної правової оцінки доказам, прийняттю законних і неупереджених процесуальних рішень у розумні строки	IV квартал 2016 р.	МВС	В стадії організації виконання
30. Впровадження ефективної системи незалежного контролю за діяльністю правоохоронних органів у частині додержання права на приватність	1) передбачення щорічного опублікування знеособлених звітів щодо кількості проведених негласних слідчих дій, які обмежують право на приватність, та використання їх результатів у розслідуванні відповідних злочинів і судових рішень	оприлюднено звіт за 2016 рік, прийнято відповідні акти законодавства, кількість осіб, обізнаних про ризики та загрози їх приватності через комунікаційні канали зв'язку, публічні річні звіти про зняття інформації з каналів зв'язку	починаючи з II кварталу 2016 р. щороку	МВС Національна поліція інші заінтересовані органи державної влади СБУ (за згодою) ДФС Адміністрація Держприкордонслужби	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
34. Запровадження системи, яка унеможливило створення надмірних державних баз персональних даних та виключає можливість протиправного втручання у приватність	2) проведення ревізії баз даних, які ведуться правоохоронними органами, з метою приведення їх у відповідність з вимогами закону або скасування	Не визначено	IV квартал 2017 р.	МВС СБУ (за згодою) Адміністрація Держприкордонслужби ДФС інші заінтересовані органи державної влади	В стадії організації виконання
39. Унеможливлення безпідставного та непропорційного обмеження права на мирні зібрання	3) проведення інформаційно-роз'яснювальної кампанії для громадськості щодо положень закону про свободу мирних зібрань	проведено відповідні засідання за круглим столом у кожному регіоні	через три місяці після прийняття відповідного закону	МВС Мін'юст Держкомтелерадіо міжнародні організації (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)	В стадії організації виконання
	4) розроблення нових та перегляд чинних нормативно-правових актів, які регламентують дії працівників правоохоронних органів під час мирних зібрань, перегляд/встановлення принципу пропорційності застосування сили (затримання, відбиття насильницьких нападів тощо), регламентування чіткого переліку підстав і способів застосування сили	прийнято нормативно-правові акти, які регламентують дії працівників правоохоронних органів під час мирних зібрань	III квартал 2016 р.	МВС МОН МНС СБУ (за згодою) Консультативна місія Європейського Союзу в Україні (за згодою) міжнародні організації (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	5) прийняття та перегляд відомчих нормативно-правових актів з питань охорони мирних зібрань відповідно до сучасних міжнародних стандартів у сфері мирних зібрань з урахуванням специфіки контрверсійних зібрань, зокрема заходів ЛГБТ-спільноти	внесено на розгляд Кабінету Міністрів України нормативно-правовий акт	III квартал 2016 р.	МВС МОН МНС СБУ (за згодою) Консультативна місія Європейського Союзу в Україні (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)	В стадії організації виконання
40. Визначення та забезпечення виконання позитивних обов'язків держави щодо свободи мирних зібрань, зокрема забезпечення їх безпеки	1) проведення тренінгу для підготовки тренерів з числа працівників правоохоронних органів щодо вивчення міжнародних стандартів і найкращого досвіду у сфері охорони громадського правопорядку під час проведення мирних зібрань, проведення тренінгів для працівників правоохоронних органів з міжнародних стандартів і найкращого досвіду у сфері дотримання прав людини під час проведення мирних зібрань	проведено тренінг для тренерів - працівників правоохоронних органів у кожному регіоні, проведено тренінги із залученням працівників правоохоронних органів з кожного регіону	у 3 етапи: III - IV квартал 2016 р. I квартал 2017 р. січень - грудень 2017 р.	МВС Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Консультативна місія Європейського Союзу в Україні (за згодою) міжнародні організації (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)	В стадії організації виконання
	2) утворення групи перемовників у структурі МВС з питань забезпечення свободи мирних зібрань	утворено групи перемовників з питань забезпечення свободи мирних зібрань у структурі МВС у складі не менше ніж трьох осіб в кожному регіоні	IV квартал 2016 р.	МВС	В стадії виконання; Розпочато роботу щодо запровадження в практичну діяльність Національної поліції України груп перемовників з питань забезпечення свободи мирних зібрань

1	2	3	4	5	6
74. Упровадження ефективної системи правосуддя щодо неповнолітніх з урахуванням міжнародних стандартів	4) організація фахової підготовки спеціалістів кримінальної юстиції щодо неповнолітніх (соціальних працівників, міліції, прокуратури, суддів, працівників ДПтС)	розширено перелік видів покарань, альтернативних ув'язненню	IV квартал 2016 р.	МВС Мінсоцполітики	В стадії виконання; 3 метою підвищення професійного рівня працівників поліції 24 та 25 лютого 2016 року разом із громадськими та міжнародними організаціями проведено семінар-тренінг з працівниками ювенальної превенції територіальних органів поліції м. Києва та Київської області щодо особливостей реалізації з підлітками профілактичної програми «Будуємо майбутнє разом»
	5) розбудова служб (мережі денних центрів з питань роботи з дітьми), в тому числі стосовно підтримки дітей у конфлікті із законом, делегування функцій інститутам громадянського суспільства щодо профілактики та превенції дитячої злочинності	підвищено роль громадських організацій у наданні послуг дітям у конфлікті/контакті із законом, закріплене на законодавчому рівні	IV квартал 2016 р.	МВС громадські організації (за згодою)	В стадії організації виконання
77. Зменшення кількості дітей - жертв насильства та всіх форм експлуатації, а також дітей, які перебувають у конфлікті із законом	1) приведення законодавства з питань захисту дітей у відповідність з вимогами положень Факультативного протоколу щодо торгівлі дітьми, дитячої проституції і дитячої порнографії, Конвенції Ради Європи про захист дітей від сексуальної експлуатації та сексуального насильства, Європейської соціальної хартії (переглянутої), зокрема щодо встановлення мінімального віку статевої зрілості	встановлено мінімальний вік статевої зрілості	III квартал 2016 р.	МВС Мінсоцполітики Мін'юст	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	2) запровадження єдиної статистичної звітності з питань насильства, жорстокого поводження, експлуатації дітей та внесення змін до Єдиного реєстру досудових розслідувань щодо внесення окремої інформації про злочини, вчинені стосовно дітей, включаючи інформацію про людей з інвалідністю	запроваджено єдину статистичну звітність з питань насильства, жорстокого поводження, експлуатації дітей	ІІІ квартал 2016 р.	Кабінет Міністрів України, МВС Мінсоцполітики МОЗ заінтересовані органи державної влади	В стадії виконання; За зібраними працівниками територіальних органів поліції матеріалами відкрито 56 кримінальних проваджень за злісне невиконання обов'язків з догляду за дитиною чи особою, щодо якої встановлено опіку чи піклування (ст. 166 КК України). До адміністративної відповідальності притягнуто 4118 батьків та осіб, що їх замінюють, за невиконання обов'язків щодо виховання дітей (ст. 184 КУпАП України). Водночас, вжито комплекс заходів спрямованих на попередження правопорушень, учинених дітьми; проведення загальної та індивідуальної профілактики з ними, правоосвітньої, профорієнтаційної та роз'яснювальної роботи; упровадження новітніх форм і методів профілактичної роботи з неповнолітніми,

					схильними до скоєння правопорушень. У результаті цього, упродовж поточного року на 10,8% (з 1434 до 1280) зменшилася кількість учинених підлітками злочинів, у тому числі на 10% (з 705 до 635) – тяжких та особливо тяжких. Відбулося зменшення на 7,2% (з 1021 до 948) кількості неповнолітніх, які вчинили кримінальні правопорушення, з них на 14,8% (з 428 до 365) – учнів загальноосвітніх навчальних закладів, на 19,1% (з 215 до 174) – які раніше вчиняли злочини, на 12% (з 92 до 81) – у яких судимість не знята і не погашена та 21,4% (з 61 до 48) – які вчинили злочини у стані алкогольного сп'яніння.
78. Створення умов для недопущення безпосередньої участі дітей у збройних конфліктах, здійснення всіх можливих заходів щодо забезпечення захисту прав дітей, які перебувають у зоні воєнних дій та збройних конфліктів	2) розроблення та затвердження порядку евакуації та відселення дітей із зони воєнних дій та збройних конфліктів	розроблено міжвідомчий нормативно-правовий акт	IV квартал 2016 р.	ДСНС Мінсоцполітики Міноборони МОЗ МВС	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
86. Включення до вимог, необхідних для виконання роботи за певною професією, посадою, пов'язаною з правотворенням та правозастосуванням, вимог щодо знання міжнародних стандартів у сфері прав людини	1) включення проведення оцінки знань та дотримання прав людини в своїй професійній діяльності як одного з критеріїв під час проведення атестації державних службовців та працівників правоохоронних органів, а також під час організації конкурсів на заміщення вакантних посад та просування по службі	проведено оцінку знань та дотримання прав людини в своїй професійній діяльності, включено як один з основних критеріїв під час проведення атестації державних службовців та працівників правоохоронних органів, а також під час організації конкурсів на заміщення вакантних посад та просування по службі	2016 рік	Кабінет Міністрів України МВС СБУ (за згодою) інші заінтересовані органи державної влади	В стадії організації виконання
88. Створення умов, необхідних для запобігання та протидії усім формам гендерного насильства та торгівлі людьми	3) проведення перевірки повідомлень, що надійшли до Комітету ООН про права інвалідів, щодо наявності в Україні правопорушень у сфері торгівлі людьми, сексуального насильства та експлуатації жінок та дівчат з інвалідністю в спеціальних закладах та у разі підтвердження відповідної інформації забезпечення притягнення до відповідальності та належного покарання злочинців, а також вжиття заходів для надання захисту жертвам таких злочинів	проведено перевірку, за результатами якої подано Кабінетові Міністрів України висновки і пропозиції	IV квартал 2016 р.	МВС Мін'юст Мінсоцполітики МОЗ МОН	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	4) запровадження спеціалізації працівників поліції, прокурорів та суддів щодо роботи з випадками гендерного насильства, зокрема торгівлі людьми	визначено механізм забезпечення розгляду справ спеціалізованими судами	IV квартал 2018 р.	МВС Національна поліція інші заінтересовані органи державної влади ДСА (за згодою)	В стадії виконання; На початку 2016 року у кожному слідчому управлінні ГУНП, визначено кваліфікованих слідчих, які безпосередньо здійснюють досудове розслідування злочинів пов'язаних з торгівлею людьми, незаконною трансплантацією органів і тканин людини та незаконним переправленням осіб через державний кордон України, закріплено. З метою підвищення їх професійного рівня робочою групою за участю представників Національної поліції, Генеральної прокуратури, Державної прикордонної служби та Міжнародної організації з міграції в Україні розроблено інтерактивний дистанційний навчальний курс з протидії торгівлі людьми для працівників правоохоронних органів, проведення якого попередньо заплановано на другий квартал 2016 року.

1	2	3	4	5	6
90. Приведення у відповідність з міжнародними стандартами законодавства з питань протидії гендерному насильству	2) удосконалення існуючої або запровадження нової звітності з метою отримання даних щодо кількості правопорушень у сфері гендерного насильства, у тому числі жінок та дівчат з інвалідністю, та притягнення до відповідальності за відповідні правопорушення	запроваджено відповідну звітність	I квартал 2017 р.	МВС Національна поліція Мінсоцполітики	В стадії організації виконання; За 2 місяці 2016 року органами Національної поліції за кримінальними провадженнями установлено 18 потерпілих від торгівлі людьми (11 осіб жіночої та 7 осіб чоловічої статі), у тому числі 2 неповнолітніх.
91. Забезпечення розслідування злочинів, пов'язаних із торгівлею людьми, у тому числі вчинених на тимчасово окупованій території України та у районі проведення антитерористичної операції у Донецькій і Луганській областях	1) підвищення професійного рівня працівників поліції, прокурорів, адвокатів та суддів стосовно особливостей здійснення кримінального провадження щодо торгівлі людьми з приділенням особливої уваги відновленню та захисту прав постраждалих	кількість новопризначених працівників, що пройшли навчання з протидії торгівлі людьми; включено навчальний курс з протидії торгівлі людьми до обов'язкової частини навчальних планів навчальних закладів; кількість осіб, що проходять навчання з протидії торгівлі людьми у навчальних закладах; кількість осіб, що проходять навчання з протидії торгівлі людьми поза межами навчальних закладів	починаючи з IV кварталу 2016 р.	МВС Національна поліція МОН	В стадії виконання; З 18 до 31 січня 2016 року в місті Харкові у межах проекту «Зміцнення зусиль України щодо протидії торгівлі людьми», що реалізується за підтримки Міжнародної організації з міграції в Україні, проведено ряд практичних семінарів (у межах міждисциплінарних навчань) для представників системи кримінального судочинства. У семінарі брали участь 9 працівників територіальних підрозділів боротьби зі злочинами, пов'язаними з торгівлею людьми та 9 слідчих

1	2	3	4	5	6
93. Підвищення ефективності боротьби зі злочинністю, пов'язаною з торгівлею людьми, кримінального розслідування та переслідування	1) виявлення та розкриття злочинів, пов'язаних з торгівлею людьми, у тому числі вчинених організованими групами	кількість виявлених кримінальних правопорушень, закінчених досудових розслідувань, ліквідованих організованих груп	Постійно	МВС Національна поліція	Виконується; За 2 місяці 2016 року органами та підрозділами Національної поліції задокументовано 25 кримінальних правопорушень, передбачених статтею 149 (Торгівля людьми) КК України, відомості про які внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань. Виявлено одну організовану злочинну групу, якою вчинялися злочини, пов'язані з торгівлею людьми
	2) здійснення кримінального переслідування торгівців людьми у тісній взаємодії з правоохоронними органами іноземних держав, ліквідація каналів міжнародного трафіку	кількість кримінальних правопорушень, в яких особам повідомлено про підозру, та осіб, яким оголошено підозру у вчиненні кримінального правопорушення	ІІІ квартал 2016 р.	МВС Національна поліція	Виконується
	3) забезпечення захисту потерпілих та свідків торгівлі людьми у ході досудового розслідування	кількість заходів	постійно	МВС Національна поліція	Виконується
	4) виявлення серед національних меншин осіб, які потерпіли від торгівлі людьми	кількість осіб	ІІІ квартал 2016 р.	МВС Національна поліція	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	5) упровадження проведення кримінального аналізу ризиків з протидії торгівлі людьми	кількість заходів	IV квартал 2016 р.	МВС Національна поліція	В стадії організації виконання; За підтримки Представництва Міжнародної організації з міграції (МОМ) в Україні організовано заходи з підготовки фахівців у сфері кримінального аналізу та аналізу ризиків, що проходять бази Національної академії ДПСУ ім. Богдана Хмельницького у три етапи: з 28 березня по 09 квітня, з 16 по 28 травня та з 30 травня по 11 червня. У заходах братимуть участь працівники ДБЗПТЛ, ДП КП «102» та ДОАЗОР НПУ
94. Підвищення професійного рівня працівників підрозділів боротьби із злочинами, пов'язаними з торгівлею людьми	1) проведення навчання працівників підрозділів боротьби із злочинами, пов'язаними з торгівлею людьми, збереження професійного ядра служби	кількість осіб, які пройшли відповідне навчання	IV квартал 2016 р.	МВС Національна поліція	В стадії організації виконання
95. Зміцнення та підвищення рівня міжнародного співробітництва	1) співпраця з міжнародними урядовими та неурядовими організаціями у сфері протидії торгівлі людьми	кількість заходів	IV квартал 2016 р.	МВС Національна поліція	Виконується

1	2	3	4	5	6
105. Забезпечення комплексності та узгодженості законодавства у сфері запобігання та протидії дискримінації, упровадження відповідних та своєчасних позитивних дій на національному та місцевому рівні у сфері запобігання та протидії дискримінації, забезпечення ефективного та своєчасного реагування держави на нові виклики	3) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроекту про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо: вилучення з диспозиції статті 161 Кримінального кодексу України частини, яка стосується кримінальної відповідальності за дискримінацію (прями чи непряме обмеження прав або встановлення прямих чи непрямих привілеїв за ознаками) - разом із внесенням відповідних змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Цивільного кодексу України, передбачивши штрафи, відшкодування шкоди тощо; забезпечення покарання за злочини, скоєні з мотивів нетерпимості за такими ознаками, як раса, колір шкіри, релігійні переконання, сексуальна орієнтація, транссексуальність, інвалідність, мова (зміни до пункту 3 статті 67, частини другої статей 115, 121, 122, 126, 127, 129, статті 293); декриміналізація зараження ВІЛ та іншими інфекційними хворобами (статті 130 і 133 Кримінального кодексу України) та необхідності виділення цих захворювань з інших видів нанесення шкоди здоров'ю в нормах Кримінального кодексу України; узгодження понятійного апарату Кримінального кодексу України в частині кваліфікації різних форм та проявів нетерпимості; уніфікація термінології з використанням терміна "нетерпимість"	подано на розгляд Кабінету Міністрів України законопроект	II квартал 2016 р.	МВС Мін'юст МОЗ Мінсоцполітики Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Комітет Верховної Ради України з питань прав людини (за згодою)	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
106. Реалізація програми щодо підвищення обізнаності громадян у сфері запобігання та протидії дискримінації	1) проведення інформаційно-просвітницької кампанії з питань рівності та недискримінації	проведено кампанію	постійно	центральні органи виконавчої влади	Виконується
	2) розроблення та розміщення у відділках МВС та пунктах надання швидкої медичної допомоги інформаційних плакатів для постраждалих від злочинів на ґрунті ненависті	розміщено інформаційні плакати у відділках МВС та пунктах надання швидкої медичної допомоги	II квартал 2016 р.	МВС МОЗ Генеральна прокуратура України (за згодою) профільні громадські та міжнародні організації (за згодою)	В стадії організації виконання
107. Забезпечення безперешкодного доступу кожного до ефективних засобів правового захисту від дискримінації, дотримання і впровадження принципу недискримінації та культури поваги до різноманітності, вжиття заходів з подолання у суспільстві стереотипів, які призводять до дискримінації	5) розроблення із залученням міжнародних експертів та представників громадянського суспільства курсу для працівників правоохоронних органів щодо запобігання дискримінації та недопущення працівниками правоохоронних органів проявів дискримінації стосовно уразливих груп	розроблено курс із залученням міжнародного експертного потенціалу та громадянської спільноти; пройшло курс 20 відсотків співробітників органів внутрішніх справ та 50 відсотків прокурорів	починаючи з I кварталу 2016 р.	МВС	В стадії виконання

1	2	3	4	5	6
	6) внесення відповідного курсу до програм підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників правоохоронних органів	розроблено курс із залученням міжнародного експертного потенціалу та громадянської спільноти; пройшло курс 20 відсотків співробітників органів внутрішніх справ та 50 відсотків прокурорів	починаючи з I кварталу 2016 р.	МВС	В стадії виконання; 24-25 березня 2016 року Головним слідчим управлінням Національної поліції при підтримці представництва Міжнародної організації з міграції в Україні, та за участю заступників начальників слідчих управлінь (відділу) головних управлінь Національної поліції у м. Києві, областях, АР Крим та м. Севастополі проведено науково-практичний семінар стосовно розслідування кримінальних проваджень, розпочатих за злочинами, учиненими на ґрунті нетерпимості, у тому числі за ознаками раси, національної належності, віросповідання, інвалідності та іншими ознаками.
	8) розроблення та запровадження в рамках програм підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації прикордонників курсу з протидії дискримінації під час проходження прикордонного контролю та доступу до процедури пошуку притулку	розроблено курс і включено його до відповідних програм; пройшло тренінг 50 відсотків прикордонників	III квартал 2016 р. I квартал 2018 р.	Адміністрація Держприкордонслужби	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
109. Забезпечення ефективного розслідування злочинів, вчинених з мотивів расової, національної, релігійної та іншої нетерпимості, та притягнення винних осіб до відповідальності	1) затвердження протоколу/інструкції щодо прийняття заяви про вчинення кримінального правопорушення з урахуванням мотиву нетерпимості, зазначеного потерпілим	затверджено відповідний протокол/інструкцію	III квартал 2016 р.	МВС інші заінтересовані органи влади громадські організації (за згодою)	В стадії організації виконання; Національною поліцією підготовлено проект наказу МВС України «Про внесення змін у додаток 3 Інструкції про порядок ведення єдиного обліку в органах поліції заяв і повідомлень про вчинені кримінальні правопорушення та інші події, затвердженої наказом МВС України від 06.11.2015 №1377». Цим проектом передбачено фіксацію факту звернення особи про вчинення правопорушення з мотивів ненависті до етнічного походження, расової, національної належності, релігії чи переконань, сексуальної орієнтації або гендерної ідентичності.
	2) розроблення та включення до програм навчання, перепідготовки, підвищення кваліфікації працівників правоохоронних органів курсу з ефективного та належного розслідування злочинів на ґрунті нетерпимості	розроблено курс та включено його до відповідних навчальних програм	IV квартал 2016 р.	МВС інші заінтересовані органи влади Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) громадські організації (за згодою)	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	3) розроблення та затвердження спільної інструкції МВС та Генеральної прокуратури України щодо розслідування злочинів на ґрунті нетерпимості органами внутрішніх справ з урахування методології ОБСЄ	затверджено спільну інструкцію МВС та Генеральної прокуратури України	IV квартал 2017 р.	МВС інші заінтересовані органи влади Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) громадські організації (за згодою)	В стадії організації виконання
	4) розроблення та прийняття наказу щодо введення у кожному регіоні спеціалізації (покладення обов'язків) прокурорів і слідчих, відповідальних за здійснення контролю за розслідуванням злочинів на ґрунті ненависті	прийнято відповідний наказ	IV квартал 2018 р.	МВС інші заінтересовані органи влади Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) неурядові громадські організації (за згодою)	В стадії організації виконання
111. Здійснення підготовки статистичних даних про порушення законодавства у сфері запобігання та протидії дискримінації та притягнення до відповідальності винних осіб	6) запровадження збору статистичних даних та їх оприлюднення (звітність) щодо злочинів з мотивів нетерпимості	здійснено збір та детальну статистику даних	I квартал 2016 р.	МВС інші заінтересовані органи влади СБУ (за згодою)	В стадії виконання

1	2	3	4	5	6
119. Створення належних матеріально-технічних умов для учасників антитерористичної операції на період її проведення	4) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту нормативно-правового акта, яким прирівняно до військовослужбовців солдат-резервістів, що загинули (померли), пропали безвісти або стали інвалідами внаслідок поранень, контузій, каліцтв, отриманих під час участі в антитерористичній операції	розроблено та затверджено нормативно-правовий акт Кабінету Міністрів України	I квартал 2016 р.	МВС Національна гвардія Пенсійний фонд України	В стадії виконання
120. Задоволення життєво необхідних потреб внутрішньо переміщених осіб	3) розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України з метою врегулювання питання здійснення розселення інвалідів і дітей-інвалідів з порушеннями зору та опорно-рухового апарату, які переміщуються з тимчасово окупованої території та/або районів проведення антитерористичної операції, у приміщення установ та закладів, пристосовані для пересування (обслуговування) таких осіб, на визначений строк	розроблено та затверджено постанову Кабінету Міністрів України	постійно	ДСНС Мінсоцполітики регіональні штаби з питань, пов'язаних із соціальним забезпеченням громадян України, які переміщуються з тимчасово окупованої території та/або районів проведення антитерористичної операції обласні, Київська міська держадміністрації	В стадії виконання
130. Забезпечення безпечних умов для добровільного переселення в інші регіони України громадян, які проживають у відповідних населених пунктах Донецької та Луганської областей	5) розроблення та впровадження механізму попередження щодо стану ризиків і надзвичайних ситуацій та евакуації певних категорій населення Донецької та Луганської областей (дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, інвалідів та осіб з тяжкими захворюваннями, мешканців будинків престарілих, осіб, які перебувають в місцях позбавлення волі)	розроблено механізм та проведено евакуацію перелічених категорій населення	II квартал 2016 р.	ДСНС Мінінфраструктури МОЗ МОН Мінсоцполітики ДПтС військово-цивільні адміністрації	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	б) забезпечення механізму масової евакуації населення Донецької та Луганської областей та інших міст у разі проведення можливих бойових дій, зокрема розроблення та затвердження планів евакуації населення з районів можливих бойових дій; проведення інвентаризації та оснащення захисних споруд цивільного захисту; систематичне проведення навчання з цивільного захисту населення; передбачення можливості залучення транспорту для евакуації	розроблено та затверджено плани евакуації, проведено інвентаризацію та оснащення бомбосховищ; проводиться навчання; створено запас палива та транспорту	IV квартал 2016 р.	ДСНС Мінінфраструктур и МОЗ МОН Мінсоцполітики ДПіС військово- цивільні адміністрації	В стадії організації виконання
131. Впровадження заходів для інтеграції в українське суспільство осіб, яких визнано в Україні біженцями або особами, які потребують додаткового захисту, іноземців та осіб без громадянства, які на законних підставах перебувають в Україні	1) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту закону про внесення змін до Законів України "Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства", "Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту", яким визначено поняття інтеграції, її принципи, категорії мігрантів, які підпадають під інтеграційні заходи, сфери, у яких проводиться інтеграція, індикатори для оцінки успішності політики інтеграції, центральний орган виконавчої влади, відповідальний за формування та реалізацію політики у сфері інтеграції мігрантів	подано на розгляд Кабінету Міністрів України законопроект	IV квартал 2016 р.	МВС ДМС	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	2) забезпечення збору та узагальнення інформації, на підставі якої можливо приймати рішення щодо формування та зміни політики у сфері інтеграції (зокрема щодо різних стадій отримання громадянства України, доступу до освіти, працевлаштування, медичних послуг тощо)	проводиться збір, узагальнення, аналіз та поширення відповідних даних щодо інтеграції	через три місяці після прийняття закону про внесення змін	ДМС МОЗ МОН Мінсоцполітики Держстат	В стадії організації виконання
	3) передбачення створення інформаційно-консультаційних пунктів для надання консультаційних послуг мігрантам з урахуванням кращих світових практик та результатів реалізації пілотного проекту у м. Луцьку	створено в усіх обласних центрах інформаційно-консультаційні пункти для надання консультаційних послуг мігрантам	I квартал 2017 р.	ДМС громадські та міжнародні організації (за згодою)	В стадії організації виконання
	4) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроекту про внесення змін до Законів України "Про імміграцію", "Про правовий статус іноземців" з метою закріплення надання статусу особи без громадянства	подано на розгляд Кабінету Міністрів України законопроект	II квартал 2016 р.	ДМС МВС Мінфін Мін'юст МЗС	В стадії організації виконання
	5) розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України з метою врегулювання механізму визначення (документування) статусу особи без громадянства	розроблено та затверджено постанову Кабінету Міністрів України	II квартал 2016 р.	ДМС МВС Мінфін Мін'юст МЗС	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	6) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту закону про внесення змін до статей 30 та 31 Закону України "Про Єдиний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус" з метою забезпечення відповідності проїзних документів осіб без громадянства стандартам ІКАО та збільшення строку дії посвідки на постійне проживання до п'яти років відповідно (з урахуванням Директиви Ради ЄС 2003/109/ЕК від 25 листопада 2003 р. "Про статус громадян третіх країн, які проживають на довгостроковій основі", статті 8.2 із змінами від 2011 року)	подано на розгляд Кабінету Міністрів України законопроект	II квартал 2016 р.	ДМС МВС Мінфін Мін'юст МЗС	В стадії організації виконання
	7) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України "Про безоплатну правову допомогу" з метою внесення до переліку суб'єктів права на безоплатну вторинну правову допомогу осіб без громадянства - до моменту прийняття рішення про їх визнання та у разі, коли особа оскаржує рішення щодо статусу особи без громадянства (відповідно до зобов'язань України за Конвенціями ООН щодо осіб без громадянства та з урахуванням кращих практик ЄС)	подано на розгляд Кабінету Міністрів України законопроект	II квартал 2016 р.	ДМС МВС Мінфін Мін'юст МЗС	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	8) вивчення досвіду щодо документування та ідентифікація осіб без громадянства в рамках міжнародних проектів	Не визначено	ІІІ квартал 2016 р.	ДМС МВС Мінфін Мін'юст МЗС	В стадії організації виконання
	9) внесення змін до Порядку оформлення і видачі паспорта громадянина України, затвердженого наказом МВС від 13 квітня 2012 р. N 320, з метою спрощення і чіткого визначення доступу до процедури для осіб, які після досягнення 18 років одержують паспорт вперше	затверджено відповідний нормативно-правовий акт	через три місяці після прийняття відповідного закону про внесення змін	ДМС МВС Мінфін Мін'юст МЗС	В стадії організації виконання
	10) забезпечення можливості запровадження реєстру ідентифікаційних даних, у тому числі щодо осіб, які звертаються із заявою про видачу паспорта вперше після досягнення 18 років або про видачу паспорта замість втраченого, зокрема шляхом визначення елементів перевірки, що запроваджується в рамках цієї процедури	затверджено відповідний нормативно-правовий акт	через три місяці після прийняття відповідного закону про внесення змін	ДМС МВС Мінфін Мін'юст МЗС	В стадії організації виконання
	11) внесення змін до Положення про посвідчення особи без громадянства для виїзду за кордон, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 серпня 1995 р. N 610, з метою збільшення строку дії проїзних документів осіб без громадянства до 10 років	розроблено та затверджено постанову Кабінету Міністрів України	через три місяці після прийняття відповідного нормативно-правового акта про внесення змін	ДМС МВС Мінфін Мін'юст МЗС	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	12) розроблення нормативно-правового акта щодо порядку оформлення і видачі посвідчення особи без громадянства для виїзду за кордон	затверджено відповідний нормативно-правовий акт	через три місяці після прийняття відповідного закону про внесення змін	ДМС МВС Мінфін Мін'юст МЗС	В стадії організації виконання
	13) внесення змін до Порядку оформлення і видачі посвідки на постійне проживання та посвідки на тимчасове проживання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 березня 2012 р. N 251, з метою збільшення строку дії посвідки на постійне проживання до п'яти років	розроблено та затверджено постанову Кабінету Міністрів України	через три місяці після прийняття відповідного закону про внесення змін	ДМС МВС Мінфін Мін'юст МЗС	В стадії організації виконання
	14) проведення ідентифікаційних заходів у шести пілотних областях України щодо виявлення осіб, які не мають документів, що посвідчують особу і громадянство	кількість осіб без громадянства, виявлених із застосуванням інструментів ідентифікації та інтеграції	2016 рік	ДМС Мін'юст органи місцевого самоврядування Управління Верховного комісара ООН у справах біженців та його виконавчі партнери	В стадії організації виконання
	15) проведення тренінгів для співробітників ДМС та центрів з надання безоплатної правової допомоги щодо ідентифікації та наданні правової допомоги особам без громадянства	Не визначено	2016 - 2017 роки	ДМС центри з надання безоплатної правової допомоги	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	17) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту закону про внесення змін до Закону України "Про біженців та осіб, що потребують додаткового або тимчасового захисту", які передбачають систему індивідуальних інтеграційних заходів для біженців та осіб, що потребують додаткового захисту, фінансову підтримку біженців за умови виконання індивідуальних інтеграційних планів тощо	подано законопроект на розгляд Кабінету Міністрів України	2017 - 2018 роки	ДМС Мінсоцполітики МОН МОЗ місцеві органи виконавчої влади	В стадії організації виконання
	18) утворення центрів соціальної інтеграції для біженців та осіб, які потребують додаткового захисту, мігрантів з метою надання комплексу послуг з інтеграції та соціально-психологічної адаптації	утворено у мм. Києві, Одесі та Харкові центри соціальної інтеграції біженців та осіб, що потребують додаткового захисту, мігрантів	2017 - 2018 роки	ДМС Мінсоцполітики МОН МОЗ	В стадії організації виконання
132. Удосконалення законодавства про біженців та осіб, які потребують додаткового захисту, відповідно до міжнародних стандартів	1) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту закону про внесення змін до статті 13 Закону України "Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус" з метою включення до переліку документів посвідчення особи, що потребує додаткового захисту, та проїзного документа особи, що потребує додаткового захисту, збільшення у статті 34 зазначеного Закону у кількості сторінок проїзного документа біженця з 16 до 32 та вилучення інформації про громадянство біженця відповідно до стандартів ІСАО, доповнення зазначеного Закону статтею 36, у якій передбачити опис проїзного документа особи, що потребує додаткового захисту	подано на розгляд Кабінету Міністрів України законопроект	2016 рік	ДМС інші заінтересовані органи виконавчої влади	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	2) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту закону про внесення змін до Закону України "Про громадянство" з метою передбачення права іноземців та осіб без громадянства, яких визнано в Україні особами, які потребують додаткового захисту, бути прийнятими до громадянства України	подано на розгляд Кабінету Міністрів України законопроект	2016 рік	ДМС Мінсоцполітики МОН інші заінтересовані органи виконавчої влади	В стадії організації виконання
	4) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту закону про внесення змін до Законів України "Про основи соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей", "Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні", "Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус" та проектів інших нормативно-правових актів, що регулюють питання місця перебування/проживання, з метою розроблення спеціального порядку реєстрації місця проживання для біженців та осіб, які потребують додаткового захисту, за окремою (спрощеною) процедурою або за визначеними ДМС адресами розроблення нормативно-правового акта, що регулює питання діяльності центру обліку бездомних громадян	забезпечено біженцям реєстрацію місця проживання за окремою (спрощеною) процедурою; усунуто корупційну складову під час реєстрації біженців та осіб, які потребують додаткового захисту, в центрах обліку бездомних громадян; розроблено відповідний нормативно-правовий акт	II квартал 2016 р.	ДМС Мінсоцполітики	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	5) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроекту про внесення змін до статей 26 - 30 Закону України "Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства", передбачивши необхідність аналізу умов приймаючої сторони (країни походження, країни постійного проживання чи перебування або третьої безпечної країни) в рамках процедури примусового повернення та примусового видворення	законопроект подано на розгляд Кабінету Міністрів України	IV квартал 2016 р.	ДМС	В стадії організації виконання
	б) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту закону про внесення змін до Закону України "Про статус біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту", що передбачали б впровадження толерантного статусу для шукачів притулку, які перебувають у процедурі визначення їх статусу більше ніж п'ять років. Такий статус повинен надати право тимчасового проживання на території України протягом не менш як п'ять років і повинен убезпечити таку особу від можливого повернення до країни походження / постійного проживання	законопроект подано на розгляд Кабінету Міністрів України	до кінця 2016 р.	ДМС	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	12) відкриття пункту тимчасового розміщення для дітей без супроводу дорослих та жінок-біженок із дітьми, що шукають притулку, у м. Яготині (Київська область)	відкрито пункт тимчасового розміщення для дітей без супроводу дорослих та жінок-біженок із дітьми, що шукають притулку	IV квартал 2017 р.	ДМС	В стадії організації виконання
	13) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту закону про внесення змін до статті 5 Закону України "Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту", та проектів відповідних підзаконних нормативно-правових актів, передбачивши, що основним державним органом, який відповідає за влаштування і захист дитини, розлученої із сім'єю, є орган опіки та піклування, а не центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту	подано законопроект на розгляд Кабінету Міністрів України	IV квартал 2016 р.	ДМС Мінсоцполітики	В стадії організації виконання
	14) врегулювання на законодавчому рівні питання щодо повноважень законного представника дитини, розлученої із сім'єю, до набуття нею відповідного статусу або досягнення повноліття	подано законопроект на розгляд Кабінету Міністрів України	IV квартал 2016 р.	ДМС Мінсоцполітики	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
133. Забезпечення належних умов для звернення особи про визнання її біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, особливо дитині, розлученій із сім'єю	1) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту закону про внесення змін до статті 8 Закону України "Про статус біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту", якими передбачено невідповідність зібраних документів вимогам, які висуваються до заяв про звернення за захистом в Україні, як єдину можливу підставу для відмови у прийнятті рішення про оформлення документів, передбачивши що на стадії вирішення питання про оформлення документів заява про звернення за захистом по суті не розглядається	подано на розгляд Кабінету Міністрів України законопроект	до кінця 2016 р.	ДМС	В стадії організації виконання
	2) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту закону про внесення змін до статті 10 Закону України "Про статус біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту", а також проектів відповідних підзаконних нормативно-правових актів, якими передбачено, що посвідчення біженця видавалося на такий самий строк, як і документ, який посвідчує особу громадянина України	подано законопроект на розгляд Кабінету Міністрів	до кінця 2016 р.	ДМС	В стадії організації виконання

1	2	3	4	5	6
	4) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту закону про внесення змін статті 5 Закону України "Про статус біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту", якими передбачити право особи подати заяву про визнання її біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, незалежно від мети її прибуття в Україну та легальності її перебування на території України станом на момент подачі заяви	подано на розгляд Кабінету Міністрів України законопроект	до кінця 2016 р.	ДМС	В стадії організації виконання
	5) розроблення проекту нормативно-правового акта щодо врегулювання проведення міграційної амністії, в якому враховано осіб, що отримали відмову в наданні статусу, але не можуть бути повернені на батьківщину (біженці де-факто), для виводу цих осіб з тіньового сектору економіки, збільшення податкових надходжень, розвитку економіки та звуження бази для криміналу та корупції, припинення порушень прав людини та для забезпечення Кабінету Міністрів України інформацією про реальну кількість мігрантів, їх склад, шляхи проникнення в Україну, регіони розміщення та сфери зайнятості; використання кращих європейських практик (Іспанії, Португалії, Польщі та інших) під час проведення міграційної амністії проведення попередньої широкої інформаційної кампанії; надання в результаті амністії біженцям де-факто тимчасового дозволу на перебування, який передбачає дозвіл на працевлаштування і після певного строку легального проживання - право на набуття дозволу на постійне проживання	подано на розгляд Кабінету Міністрів України законопроект; отримано особами, що не можуть повернутися на батьківщину та не отримали статусу біженця, або особами, що потребують додаткового захисту, легального статусу в Україні; виведено мігрантів із сфери впливу тіньових економічних відносин та корумпованих чиновників в інтересах держави; мігранти отримують життєву перспективу, збільшилася кількість працівників та платників податків	I квартал 2017 р.	МВС Мінсоцполітики ДМС	В стадії організації виконання